



MA

Hank Graff Chevrolet, Inc.

800 N. State Rd. P.O. Box 430 • Davison, MI 48423

Phone (810) 653-4111 • Fax (810) 654-2131

www.hankgraff.com

DEQ-AQD LANSING D.O.

JUL 08 2016

June 29, 2016

Department Of Environmental Quality
Constitutional Hall
525 West Allegan St.
P.O. Box 30242
Lansing, Mi. 48909
Attn: Nathan Hude

Dear Mr. Hude:

We request that permit PTI953-91 be voided as it does not apply to our operations. Rule R336.1287C is more fitting to our paint facility. See attached VOC and sprayable ounces per month and yearly totals from years 2014, 2015 and 2016. We will comply with rule R336.1287C with monthly and yearly records which are readily available in our office.

Sincerely,

Larry Griswold
Hank Graff Chevrolet, Inc.
Body Shop Manager
800 N. State Rd.
P.O. Box 430
Davison, Mi. 48423
810-653-4111 x2335



RICK SNYDER
GOVERNOR

STATE OF MICHIGAN
DEPARTMENT OF ENVIRONMENTAL QUALITY
LANSING DISTRICT OFFICE



KEITH GREAGH
DIRECTOR

June 20, 2016

CERTIFIED MAIL – RETURN RECEIPT REQUESTED

Mr. Larry Griswold
Body Shop Manager
Hank Graff Chevrolet
800 North State Road
P.O. Box 430
Davison, Michigan 48423

SRN: N3210, Genesee County

Dear Mr. Griswold:

VIOLATION NOTICE

On June 15, 2016, the Department of Environmental Quality (DEQ), Air Quality Division (AQD) conducted an inspection of Hank Graff Chevrolet (Hank Graff) located at 800 North State Road, Davison. The purpose of this inspection was to determine compliance with the requirements of the federal Clean Air Act; Part 55, Air Pollution Control, of the Natural Resources and Environmental Protection Act, 1994 PA 451, as amended (Act 451); the administrative rules and the conditions of Permit to Install (PTI) number 953-91.

During the inspection, staff observed the following:

Process Description	Rule/Permit Condition Violated	Comments
FG-PAINTBOOTH	PTI 953-91 Special Condition 17	Records of coating use per month not being maintained.
FG-PAINTBOOTH	PTI 953-91 Special Condition 18	Records of VOC emission rate in lbs/hr and tons per year not being maintained.

PTI 953-91 Special Condition 17 states the following: "Applicant shall not use more than 291 gallons of coating and reducer per calendar month. A calendar month record of the coating and reducer usage shall be kept on file for a period of at least two years and made available to the Air Quality Division upon request." During this inspection, Hank Graff representatives were unable to produce paint and reducer usage records. Based on this, it is assumed that records of paint usage have not been maintained and are unavailable.

PTI 953-91 Special Condition 18 states the following: "The volatile organic compound emission rate from the paint booths shall not exceed 15 pounds per hour nor 9 tons per year." During this inspection, Hank Graff representatives were unable to produce emission records. Based on this, it is assumed records of emission calculations have not been kept, nor have they been computed in order to determine compliance with this condition.

2014

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:36 pm

Item	UOM	Description	1/1/2014 - 12/31/2014	Sales On Hand	Ave Ea Price	Extended
HANK GRAFF CHEVROLET - 60865						
Manufacturer: PPG INDUSTRIES INC.						
Line: ASSOCIATED						
PPG47100s/EA	EA	AQUAPEL GLASS	33.0	304.59	9.23	
Sales Totals Line: ASSOCIATED			304.59			
Line: DEL						
*ESSSA/34GL	3/4G	ESSENTIAL HS/POLY-A	1.0	101.65	101.65	
*ESSSA/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-A	5.0	169.88	33.98	
ESH200/PT	PINT	HARDENER SS (P)	2.0	36.90	18.45	
ESX510/PT	PINT	ACTIVATOR STANDARD (P)	2.0	27.30	13.65	
Sales Totals Line: DEL			335.73			
Line: DIT						
DC2000/GL	GAL	ULTRA VELOCITY CLEAR	9.0	2,137.20	237.47	
DC4000/GL	GAL	VELOCITY PREMIUM CLEAR	184.0	47,767.60	259.61	
DCH2015/8OZ	8OZ	ULTRA VELOCITY	0.0	0.00	0.00	
DCH2015/QT	QT	ULTRA VELOCITY	9.0	1,062.05	118.01	
DCH3095/8OZ	8OZ	HARDENER HIGH TEMP	1.0	29.00	29.00	
DCH3095/QT	QT	HARDENER HIGH TEMP (Q)	183.0	15,090.15	82.46	
DCH3098/QT	QT	HARDENER ULTRA HIGH	1.0	80.70	80.70	
DPX171/QT	QT	PRIMER SELF ETCH NC (Q)	1.0	58.30	58.30	
DPX172/QT	QT	CATALYST SE PRIMER (Q)	1.0	43.35	43.35	
DR220/QT	QT	REDUCER MEDIUM TEMP (Q)	9.0	366.00	40.67	
DX1791/QT	QT	WASH PRIMER (Q)	5.0	252.90	50.58	
DX1792/QT	QT	CATALYST WP (Q)	5.0	225.45	45.09	
DX440/GL	GAL	DITZ-O WAX & GREASE	40.0	1,912.10	47.80	
VWM5556/1L	1L	VIBRANCE WATERBORNE	-1.0	-96.95	96.95	
Sales Totals Line: DIT			68,927.85			
Line: DT						
DT885/GL	GAL	REDUCER 75-90 (G) (208)	7.0	437.05	62.44	
Sales Totals Line: DT			437.05			
Line: DTS						
ARMC464	PACK	A-CHROMATIC SPRAYOUT	1.0	8.65	8.65	
DEX412	EA	ENVIROBASE SCREW TOP	3.0	14.10	4.70	
DOX313	EA	PPG SHOP APRON	1.0	6.89	6.89	
DOX318	EA	POUR SPOUT/STOLZ CAP	2.0	4.30	2.15	
DOX446	EA	SPRAY OUT CARD BINDER	1.0	6.15	6.15	
Sales Totals Line: DTS			40.09			
Line: ENV						
ECS61/GL	GAL	WHITE A CHROMATIC	9.0	2,126.10	236.23	
ECS65/GL	GAL	GRAY A CHROMATIC	13.0	3,073.60	236.43	
ECS67/GL	GAL	BLACK A CHROMATIC	20.0	4,725.95	236.30	
EH391/QT	QT	HARDENER STANDARD	82.0	9,582.00	116.85	
EPW115/2L	2L	WATERBORNE SPEED	8.0	985.20	123.15	
T400/2L	2L	WHITE ENVIROBASE (2L)	66.0	16,171.65	245.03	
T4000/PT	PINT	CRYSTAL SILVER	3.0	848.50	282.83	
T4002/PT	PINT	RADIANT RED ENVIROBASE	14.0	3,965.40	283.24	
T4003/PT	PINT	GALAXY BLUE	10.0	2,822.60	282.26	
T4005/PT	PINT	SOLARIS RED ENVIROBASE	2.0	571.40	285.70	
T401/PT	PINT	X FINE WHITE ENVIROBASE	6.0	296.70	49.45	
T402/PT	PINT	WEAK WHITE ENVIROBASE	6.0	435.40	72.57	
T4021/QL	.25	SILVER TO GREEN	1.0	469.35	469.35	
T4032/PT	PINT	VIOLA FANTASY	1.0	277.10	277.10	
T4035/QL	.25	LAPIS SUNLIGHT	1.0	138.55	138.55	



2014

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:36 pm

Item	UOM	Description	1/1/2014 - 12/31/2014	Sales	On Hand	Ave Ea Price	Extended
T404/PT	PINT	TRACE BLUE BLACK (P)	29.0	1,441.05		49.69	
T4040/PT	PINT	PALIOCROM ORANGE (P)	19.0	1,386.10		72.95	
T405/PT	PINT	GRAPHITE BLACK (P)	1.0	63.50		63.50	
T406/1L	1L	BLUE BLACK (1L)	5.0	496.75		99.35	
T407/2L	2L	JET BLACK (2L)	67.0	13,359.50		199.40	
T409/2L	2L	DEEP BLACK (2L)	52.0	11,236.50		216.09	
T411/1L	1L	BLUE (1L)	2.0	199.90		99.95	
T412/1L	1L	TRANSPARENT BLUE (1L)	30.0	2,962.50		98.75	
T413/1L	1L	BRIGHT BLUE (1L)	2.0	193.90		96.95	
T414/1L	1L	RICH BLUE (USE T414/2L)	22.0	3,210.90		145.95	
T415/PT	PINT	TRACE BLUE (P)	2.0	99.90		49.95	
T420/1L	1L	HS BLUE GS (1L)	1.0	151.15		151.15	
T421/PT	PINT	OLIVE (P)	1.0	71.10		71.10	
T422/PT	PINT	YELLOW OXIDE (P)	2.0	96.90		48.45	
T423/PT	PINT	TRACE YELLOW (P)	11.0	799.70		72.70	
T425/PT	PINT	PERMANENT YELLOW (P)	2.0	142.20		71.10	
T426/PT	PINT	WARM YELLOW (P)	2.0	151.00		75.50	
T4281/PT	PT	SOLID YELLOW (P)	11.0	795.30		72.30	
T429/PT	PINT	TRANSPARENT GOLDEN	10.0	499.50		49.95	
T430/1L	1L	HS TRANSPARENT GREEN	2.0	246.70		123.35	
T431/1L	1L	HS PHTHALO GREEN (1L)	1.0	105.65		105.65	
T4311/HL	PT	HC GREEN BLUE (HL)	3.0	176.05		58.68	
T432/1L	1L	TRANSPARENT RED (1L)	2.0	199.90		99.95	
T433/PT	PINT	BRILLIANT ORANGE (P)	3.0	222.10		74.03	
T4341/HL	PT	HC TRANS-OXIDE RED (HL)	1.0	61.05		61.05	
T4343/HL	PT	HC ORGANIC RED (HL)	2.0	140.95		70.48	
T435/1L	1L	SALMON RED (1L)	5.0	720.55		144.11	
T436/PT	PINT	RED OXIDE (P)	1.0	51.45		51.45	
T438/1L	1L	ROSE (1L)	4.0	578.20		144.55	
T440/PT	PINT	TRACE RED OXIDE (P)	7.0	345.15		49.12	
T441/PT	PINT	CARMINE (P)	5.0	248.25		49.65	
T442/PT	PINT	BROWN (P)	3.0	183.10		61.03	
T443/1L	1L	VIOLET (1L)	6.0	740.10		123.35	
T444/1L	1L	BORDEAUX (1L)	12.0	1,743.40		145.28	
T445/1L	1L	TRANSPARENT MAGENTA	30.0	4,384.90		146.16	
T447/2L	2L	BRIGHT RED (2L)	14.0	4,091.00		292.21	
T448/2L	2L	RUSSET (2L)	27.0	6,627.15		245.45	
T451/PT	PINT	XTRA FINE WHITE PEARL (P)	9.0	560.40		62.27	
T452/PT	PINT	FINE WHITE PEARL (P)	3.0	183.10		60.54	
T453/1L	1L	WHITE PEARL (1L)	15.0	1,846.55		123.10	
T454/1L	1L	RUSSET PEARL (1L)	5.0	729.35		145.87	
T455/PT	PINT	FINE BLUE PEARL (P)	4.0	242.90		60.73	
T456/1L	1L	BLUE PEARL (1L)	12.0	1,465.40		122.12	
T457/PT	PINT	GREEN PEARL (P)	4.0	242.90		60.73	
T459/1L	1L	COPPER PEARL (1L)	1.0	142.35		142.35	
T460/1L	1L	YELLOW PEARL (Q)	24.0	3,504.40		146.02	
T462/1L	1L	FINE RED PEARL (1L)	1.0	142.35		142.35	
T465/PT	PINT	RED PEARL (P)	7.0	515.30		73.61	
T466/PT	PINT	ORANGE PEARL (P)	2.0	142.20		71.10	
T468/PT	PINT	VIOLET PEARL (P)	15.0	919.20		61.28	
T471/2L	2L	EXTRA FINE SILVER (2L)	11.0	2,692.80		244.80	
T472/2L	2L	EXTRA FINE ALUMINUM (2L)	4.0	1,017.00		254.25	
T473/2L	2L	MEDIUM METALLIC (2L)	7.0	1,735.20		247.89	
T474/1L	1L	FINE METALLIC (1L)	10.0	1,233.50		123.35	



2014
Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:36 pm

Item	UOM	Description	1/1/2014 - 12/31/2014	Sales	On Hand	Ave Ea	Extended Price
T475/2L	2L	MEDIUM LENTICULAR	18.0	4,398.30		244.35	
T476/2L	2L	COARSE LENTICULAR	17.0	4,158.90		244.64	
T477/1L	1L	EXTRA COARSE METALLIC	1.0	119.65		119.65	
T479/1L	1L	COARSE SILVER DOLLAR	12.0	1,480.20		123.35	
T489/PT	PINT	MEDIUM ALUMINUM GOLD	6.0	435.40		72.57	
T490/2L	2L	TINTED CLEAR	42.0	8,319.60		198.09	
T491/1L	1L	MATTING BASE (1L)	28.0	3,192.30		122.78	
T492/2L	2L	EHP ADJUSTER (2L)	52.0	1,430.80		27.52	
T494/GL	GAL	THINNER (G)	24.0	500.40		20.85	
T510/1L	1L	EB ADDITIVE ENVIROBASE	11.0	1,113.75		101.25	
T581/PT	PINT	WBE ACTIVATOR	11.0	1,457.35		132.49	
Sales Totals Line: ENV			148,634.05				
Line: GLO							
D8005/GL	GAL	GRAY 2K A CHROMATIC	19.0	4,764.25		250.75	
D8007/GL	GAL	BLACK 2K A CHROMATIC	8.0	2,051.15		256.39	
D8085/GL	GAL	GRAY 2K CHROMATIC	0.0	0.00		0.00	
D8088/QT	QT	RED 2K CHROMATIC	16.0	1,045.20		65.33	
D8102/QT	QT	PREFLEXED MATTE CLEAR	4.0	322.50		80.63	
D8400/QT	QT	UV CLEANER (Q) (DISC)	7.0	553.90		79.13	
D8753/GL	GAL	BLEND EASE BLENDING	1.0	78.70		78.70	
Sales Totals Line: GLO			8,815.70				
Line: GLX							
D884/QT	QT	GLOBAL HS HARDENER (Q)	2.0	269.10		134.55	
Sales Totals Line: GLX			269.10				
Line: GLY							
D837/GL	GAL	SPIRIT WIPE SOLVENT (G)	22.0	1,077.10		48.96	
D846/GL	GAL	PLASTIC DEGREASING	2.0	122.40		61.20	
D872/GL	GAL	GLOBAL SLOW THINNER	17.0	1,584.85		93.23	
Sales Totals Line: GLY			2,784.35				
Line: KIT							
DC4000KIT	KIT	VELOCITY PREMIUM CLEAR	15.0	3,599.25		239.95	
JC620KIT	KIT	ACRYLIC URETHANE CLEAR	1.0	77.95		77.95	
Sales Totals Line: KIT			3,677.20				
Line: LIC							
..LIC	EA	PPG/LIC	1.0	66.66		66.66	
AUE301/QT	QT	CATALYST AUE300 (Q)	1.0	44.76		44.76	
Sales Totals Line: LIC			111.42				
Line: OBO							
D8080	Spray	UV CURED PRIMER	15.0	1,323.75		88.25	
D8090/QT	QT	BLUE 2K CHROMATIC	2.0	120.70		60.35	
T445/PT	PINT	TRANSPARENT (REPLACED)	0.0	0.00		0.00	
T472/1L	1L	EXTRA FINE(REPLACED BY	59.0	7,059.35		119.65	
Sales Totals Line: OBO			8,503.80				
Line: PER							
SU4903	QT	ADVANCED PLASTIC BOND	7.0	467.65		66.81	
SWX100/5GL	5GAL	WATERBORNE GUN	4.0	169.80		42.45	
SWX350/GL	GAL	WATERBORNE PRE	8.0	380.00		47.50	
SX1005/GL	GAL	WAX/GREASE REMOVER	1.0	42.65		42.65	
SX1070	PACK	TACK CLOTH (12)	15.0	414.75		27.65	
SXA1031	Spray	ETCH PRIMER GRAY (A)	22.0	417.60		18.98	
Sales Totals Line: PER			1,892.45				
Line: Shop-Line							
JC620/GL	GAL	ACRYLIC URETHANE	19.0	1,266.65		66.52	



2014
Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:36 pm

Item	UOM	Description	1/1/2014 - 12/31/2014	Sales	On Hand	Ave Ea Price	Extended
JC661/GL	GAL	HIGH GLOSS MULTI PANEL	36.0	2,885.20		80.01	
JH3770/QT	QT	HARDENER EPOXY PRIMER	1.0	19.90		19.90	
JH6265/QT	QT	HARDENER FAST	20.0	642.70		32.10	
JH6690/8OZ	8 OZ	HARDENER SLOW	2.0	36.60		18.30	
JH6690/QT	QT	HARDENER SLOW	71.0	3,718.30		52.37	
JP375/QT	QT	PRIMER EPOXY GRAY 2K	2.0	55.20		27.60	
Sales Totals Line: Shop-Line			8,624.55				
Sales Totals: PPG INDUSTRIES INC.			253,357.93				
HANK GRAFF CHEVROLET - 60865 Sales Totals:			253,357.93				

Sales Grand Totals:

253,357.93

$\div 128 \text{ oz} = 197.94 \text{ gallons PER YEAR.}$

Filters:

Customer Location(s): 20

No Customer Location Region Specified

No Price Profile Specified

No Salesman Specified

No Customer Type Specified

HANK GRAFF CHEVROLET - 60865

No Technician Specified

No Product Line Specified

No Customer Attributes Specified

No PO Number Specified

No Product Group Specified

No Vendor Specified

All Sales Item Types

No Item Specified

Manufacturer: PPG INDUSTRIES INC.

No Item Attributes Specified



2015

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:36 pm

Item	UOM	Description	1/1/2015 - 12/31/2015	Sales	On Hand	Ave Ea Price	Extended
------	-----	-------------	--------------------------	-------	---------	--------------	----------

HANK GRAFF CHEVROLET - 60865

Manufacturer: PPG INDUSTRIES INC.

Line: ASSOCIATED

PPG47100s/EA	EA	AQUAPEL GLASS	18.0	163.80		9.10	
--------------	----	---------------	------	--------	--	------	--

Sales Totals Line: ASSOCIATED 163.80

Line: DCC

*DCC/PT	PT	DCC- CONCEPT/PT	0.0	0.00		0.00	
---------	----	-----------------	-----	------	--	------	--

Sales Totals Line: DCC 0.00

Line: DEL

*ESSA/34GL	3/4G	ESSENTIAL HS/POLY-A	1.0	101.65		101.65	
------------	------	---------------------	-----	--------	--	--------	--

*ESSA/GL	GL	ESSENTIAL HS/POLY-A	1.0	138.72		138.72	
----------	----	---------------------	-----	--------	--	--------	--

*ESSA/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-A	4.0	153.42		38.36	
----------	----	---------------------	-----	--------	--	-------	--

*ESSB/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-B	2.0	95.40		47.70	
----------	----	---------------------	-----	-------	--	-------	--

*ESSSE/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-E	1.0	84.22		84.22	
-----------	----	---------------------	-----	-------	--	-------	--

ESH200/PT	PINT	HARDENER SS (P)	6.0	113.10		18.85	
-----------	------	-----------------	-----	--------	--	-------	--

ESX510/PT	PINT	ACTIVATOR STANDARD (P)	2.0	27.75		13.88	
-----------	------	------------------------	-----	-------	--	-------	--

ESX520/PT	PINT	ACTIVATOR SLOW (P)	2.0	28.20		14.10	
-----------	------	--------------------	-----	-------	--	-------	--

ESX530/PT	PINT	ACTIVATOR VERY SLOW	2.0	28.20		14.10	
-----------	------	---------------------	-----	-------	--	-------	--

Sales Totals Line: DEL 770.66

Line: DIT

DC2000/GL	GAL	ULTRA VELOCITY CLEAR	13.0	3,264.40		251.11	
-----------	-----	----------------------	------	----------	--	--------	--

DC4000/GL	GAL	VELOCITY PREMIUM CLEAR	128.0	35,051.00		273.84	
-----------	-----	------------------------	-------	-----------	--	--------	--

DCH2015/QT	QT	ULTRA VELOCITY	14.0	1,749.15		124.94	
------------	----	----------------	------	----------	--	--------	--

DCH3085/QT	QT	HARDENER MID TEMP (Q)	1.0	86.35		86.35	
------------	----	-----------------------	-----	-------	--	-------	--

DCH3095/QT	QT	HARDENER HIGH TEMP (Q)	128.0	11,239.80		87.81	
------------	----	------------------------	-------	-----------	--	-------	--

DR220/QT	QT	REDUCER MEDIUM TEMP (Q)	8.0	342.30		42.79	
----------	----	-------------------------	-----	--------	--	-------	--

DX1791/QT	QT	WASH PRIMER (Q)	4.0	214.75		53.69	
-----------	----	-----------------	-----	--------	--	-------	--

DX1792/QT	QT	CATALYST WP (Q)	3.0	144.55		48.18	
-----------	----	-----------------	-----	--------	--	-------	--

DX440/GL	GAL	DITZ-O WAX & GREASE	47.0	2,404.55		51.16	
----------	-----	---------------------	------	----------	--	-------	--

VM4350/4OZ	4OZ	VIVID RUBY TINTER	1.0	130.15		130.15	
------------	-----	-------------------	-----	--------	--	--------	--

Sales Totals Line: DIT 54,827.00

Line: DT

DT1855/GL	GL	REDUCER COMPLIANT	1.0	136.55		136.55	
-----------	----	-------------------	-----	--------	--	--------	--

DT885/GL	GAL	REDUCER 75-90 (G) (208)	9.0	614.70		68.30	
----------	-----	-------------------------	-----	--------	--	-------	--

DT895/GL	GAL	REDUCER 85+ (G)	9.0	627.75		69.75	
----------	-----	-----------------	-----	--------	--	-------	--

DT898/GL	GAL	REDUCER/HOT TEMP (G)	2.0	198.70		99.35	
----------	-----	----------------------	-----	--------	--	-------	--

Sales Totals Line: DT 1,577.70

Line: DTS

ARMC464	PACK	A-CHROMATIC SPRAYOUT	1.0	12.50		12.50	
---------	------	----------------------	-----	-------	--	-------	--

DEX1911	EA	GALLON AGITATOR LID	3.0	37.47		12.49	
---------	----	---------------------	-----	-------	--	-------	--

DEX412	EA	ENVIROBASE SCREW TOP	5.0	28.20		5.64	
--------	----	----------------------	-----	-------	--	------	--

DOX318	EA	POUR SPOUT/STOLZ CAP	2.0	4.30		2.15	
--------	----	----------------------	-----	------	--	------	--

DOX339	EA	EZ POUR SPOUT/CAP 1-1/4	4.0	6.76		1.69	
--------	----	-------------------------	-----	------	--	------	--

Sales Totals Line: DTS 89.23

Line: ENV

EC530/GL	GAL	EN-V PERFORMANCE	58.0	18,361.60		316.58	
----------	-----	------------------	------	-----------	--	--------	--

EC530/KIT	KIT	EN-V PERFORMANCE	0.0	0.00		0.00	
-----------	-----	------------------	-----	------	--	------	--

ECH5075/QT	QT	EN-V STANDARD	78.0	7,421.45		95.15	
------------	----	---------------	------	----------	--	-------	--

ECS21/GL	GAL	WHITE A CHROMATIC LV	2.0	505.50		252.75	
----------	-----	----------------------	-----	--------	--	--------	--

ECS25/GL	GAL	GRAY A CHROMATIC LV	5.0	1,263.75		252.75	
----------	-----	---------------------	-----	----------	--	--------	--

ECS27/GL	GAL	BLACK A CHROMATIC LV	5.0	1,263.75		252.75	
----------	-----	----------------------	-----	----------	--	--------	--

ECS61/GL	GAL	WHITE A CHROMATIC	6.0	1,471.70		245.28	
----------	-----	-------------------	-----	----------	--	--------	--

ECS65/GL	GAL	GRAY A CHROMATIC	9.0	2,215.45		246.16	
----------	-----	------------------	-----	----------	--	--------	--



2015

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:37 pm

Item	UOM	Description	1/1/2015 - 12/31/2015	Sales	On Hand	Ave Ea Price	Extended
ECS67/GL	GAL	BLACK A CHROMATIC	13.0	3,201.85		246.30	
EH391/QT	QT	HARDENER STANDARD	62.0	7,605.40		122.67	
EPW115/2L	2L	WATERBORNE SPEED	30.0	3,744.00		124.80	
T400/2L	2L	WHITE ENVIROBASE (2L)	65.0	16,909.75		260.15	
T4000/PT	PINT	CRYSTAL SILVER	4.0	1,211.30		302.83	
T4001/PT	PINT	SUNBEAM GOLD	1.0	294.30		294.30	
T4002/PT	PINT	RADIANT RED ENVIROBASE	12.0	3,633.90		302.83	
T4003/PT	PINT	GALAXY BLUE	9.0	2,699.85		299.98	
T4004/PT	PINT	STELLAR GREEN	1.0	294.30		294.30	
T4005/PT	PINT	SOLARIS RED ENVIROBASE	7.0	2,128.30		304.04	
T4006/PT	PINT	FIRESIDE COPPER	1.0	294.30		294.30	
T4008/HL	0.5L	AMETHYST DREAM	1.0	311.35		311.35	
T401/PT	PINT	X FINE WHITE ENVIROBASE	6.0	317.70		52.95	
T402/PT	PINT	WEAK WHITE ENVIROBASE	6.0	466.20		77.70	
T4021/QL	.25	SILVER TO GREEN	1.0	496.55		496.55	
T4022/HL	.5L	GOLD TO SILVER	1.0	837.25		837.25	
T403/HL	.5L	MICRO WHITE *LIMITED	1.0	72.85		72.85	
T4032/PT	PINT	VIOLA FANTASY	1.0	294.30		294.30	
T4035/QL	.25	LAPIS SUNLIGHT	0.0	0.00		0.00	
T4037/QL	.25	SILVER GLASS FLAKE	1.0	138.55		149.95	
T404/PT	PINT	TRACE BLUE BLACK (P)	31.0	1,639.95		52.90	
T4040/PT	PINT	PALIOCROM ORANGE (P)	17.0	1,309.90		77.05	
T405/PT	PINT	GRAPHITE BLACK (P)	2.0	134.40		67.20	
T406/1L	1L	BLUE BLACK (1L)	3.0	314.80		104.93	
T407/2L	2L	JET BLACK (2L)	60.0	12,637.85		210.63	
T409/2L	2L	DEEP BLACK (2L)	43.0	9,857.20		229.24	
T411/1L	1L	BLUE (1L)	5.0	526.65		105.33	
T412/1L	1L	TRANSPARENT BLUE (1L)	31.0	3,280.70		105.83	
T413/1L	1L	BRIGHT BLUE (1L)	1.0	108.90		108.90	
T414/1L	1L	RICH BLUE (USE T414/2L)	14.0	2,116.10		151.15	
T414/2L	2L	RICH BLUE	5.0	1,599.25		319.85	
T415/PT	PINT	TRACE BLUE (P)	3.0	160.35		53.45	
T421/PT	PINT	OLIVE (P)	3.0	230.90		76.97	
T422/PT	PINT	YELLOW OXIDE (P)	4.0	211.80		52.95	
T423/PT	PINT	TRACE YELLOW (P)	13.0	1,007.90		77.53	
T425/PT	PINT	PERMANENT YELLOW (P)	3.0	230.90		76.97	
T426/PT	PINT	WARM YELLOW (P)	1.0	79.90		79.90	
T4281/PT	PT	SOLID YELLOW (P)	11.0	839.30		76.30	
T429/PT	PINT	TRANSPARENT GOLDEN	8.0	420.60		52.58	
T430/1L	1L	HS TRANSPARENT GREEN	4.0	515.55		128.89	
T431/1L	1L	HS PHTHALO GREEN (1L)	1.0	118.70		118.70	
T4311/HL	PT	HC GREEN BLUE (HL)	2.0	129.20		64.60	
T432/1L	1L	TRANSPARENT RED (1L)	3.0	314.80		104.93	
T4321/HL	PT	HC YELLOW (HL)	2.0	129.20		64.60	
T4342/HL	PT	HC MAGENTA (HL)	2.0	145.20		72.60	
T4343/HL	PT	HC ORGANIC RED (HL)	2.0	149.40		74.70	
T435/1L	1L	SALMON RED (1L)	4.0	622.10		155.53	
T436/PT	PINT	RED OXIDE (P)	1.0	54.45		54.45	
T438/1L	1L	ROSE (1L)	2.0	302.30		151.15	
T440/PT	PINT	TRACE RED OXIDE (P)	8.0	423.60		52.95	
T441/PT	PINT	CARMINE (P)	6.0	320.70		53.45	
T442/PT	PINT	BROWN (P)	6.0	395.80		65.97	
T443/1L	1L	VIOLET (1L)	5.0	649.95		129.99	
T444/1L	1L	BORDEAUX (1L)	12.0	1,848.80		154.07	



2015

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:37 pm

Item	UOM	Description	1/1/2015 - 12/31/2015	Sales	On Hand	Ave Ea Price	Extended
T445/1L	1L	TRANSPARENT MAGENTA	21.0	3,244.15		154.48	
T447/2L	2L	BRIGHT RED (2L)	12.0	3,680.25		306.69	
T448/2L	2L	RUSSET (2L)	23.0	5,995.25		260.66	
T451/PT	PINT	XTRA FINE WHITE PEARL (P)	8.0	526.50		65.81	
T452/PT	PINT	FINE WHITE PEARL (P)	3.0	197.90		65.97	
T453/1L	1L	WHITE PEARL (1L)	18.0	2,308.95		128.28	
T454/1L	1L	RUSSET PEARL (1L)	6.0	933.15		155.53	
T455/PT	PINT	FINE BLUE PEARL (P)	2.0	130.70		65.35	
T456/1L	1L	BLUE PEARL (1L)	13.0	1,703.10		131.01	
T457/PT	PINT	GREEN PEARL (P)	4.0	261.40		65.35	
T458/PT	PINT	BLUE GREEN PEARL (P)	2.0	159.80		79.90	
T460/1L	1L	YELLOW PEARL (Q)	19.0	2,924.35		153.91	
T462/1L	1L	FINE RED PEARL (1L)	2.0	311.05		155.53	
T465/PT	PINT	RED PEARL (P)	4.0	310.80		77.70	
T466/PT	PINT	ORANGE PEARL (P)	3.0	235.30		78.43	
T468/PT	PINT	VIOLET PEARL (P)	16.0	1,045.60		65.35	
T471/2L	2L	EXTRA FINE SILVER (2L)	4.0	1,046.50		261.63	
T472/2L	2L	EXTRA FINE ALUMINUM (2L)	34.0	8,851.00		260.32	
T473/2L	2L	MEDIUM METALLIC (2L)	6.0	1,540.25		256.71	
T474/1L	1L	FINE METALLIC (1L)	8.0	1,038.45		129.81	
T475/2L	2L	MEDIUM LENTICULAR	10.0	2,601.50		260.15	
T476/2L	2L	COARSE LENTICULAR	17.0	4,396.00		258.59	
T477/1L	1L	EXTRA COARSE METALLIC	3.0	388.50		129.50	
T479/1L	1L	COARSE SILVER DOLLAR	14.0	1,808.10		129.15	
T489/PT	PINT	MEDIUM ALUMINUM GOLD	8.0	630.40		78.80	
T490/2L	2L	TINTED CLEAR	36.0	7,516.35		208.79	
T491/1L	1L	MATTING BASE (1L)	24.0	3,115.35		129.81	
T492/2L	2L	EHP ADJUSTER (2L)	46.0	1,316.10		28.61	
T494/GL	GAL	THINNER (G)	24.0	519.00		21.63	
T510/1L	1L	EB ADDITIVE ENVIROBASE	7.0	735.55		105.08	
T581/PT	PINT	WBE ACTIVATOR	8.0	1,103.80		137.98	
Sales Totals Line: ENV			180,857.40				
Line: GLO							
D8005/GL	GAL	GRAY 2K A CHROMATIC	5.0	1,313.05		259.22	
D8007/GL	GAL	BLACK 2K A CHROMATIC	5.0	1,358.20		269.97	
D8115/1L	1L	MATTE CLEARCOAT (1L)	1.0	105.80		105.80	
D8117/1L	1L	SEMI-GLOSS CLEARCOAT	2.0	211.60		105.80	
D8239/HL	0.5L	HARDENER MATT	2.0	106.40		53.20	
D8753/GL	GAL	BLEND EASE BLENDING	1.0	85.00		85.00	
Sales Totals Line: GLO			3,180.05				
Line: GLX							
D884/QT	QT	GLOBAL HS HARDENER (Q)	1.0	141.95		141.95	
Sales Totals Line: GLX			141.95				
Line: GLY							
D837/GL	GAL	SPIRIT WIPE SOLVENT (G)	11.0	576.50		52.41	
D872/GL	GAL	GLOBAL SLOW THINNER	16.0	1,575.40		98.46	
D873/GL	GAL	GLOBAL VERY SLOW	5.0	497.15		99.43	
Sales Totals Line: GLY			2,649.05				
Line: LIC							
CRE211H/GL	GAL	CATALYST CRE PRIMER (G)	2.0	224.14		112.07	
CRE321/GL	GAL	GRAY EPOXY PRIMER 2.1	4.0	317.84		79.46	
Sales Totals Line: LIC			541.98				
Line: PER							
SU4903	QT	ADVANCED PLASTIC BOND	9.0	641.80		71.31	



2015
Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/28/2016 12:37 pm

Item	UOM	Description	1/1/2015 - 12/31/2015	Sales	On Hand	Ave Ea Price	Extended
SUA4903	Spray	ADVANCED PLASTIC BOND	2.0	87.10		43.55	
SWX100/5GL	5GAL	WATERBORNE GUN	3.0	137.50		45.83	
SWX350/GL	GAL	WATERBORNE PRE	9.0	453.00		50.33	
SX1005/GL	GAL	WAX/GREASE REMOVER	1.0	45.10		45.10	
SX1070	PACK	TACK CLOTH (12)	19.0	554.15		29.17	
SX1071/QT	QT	ETCH PRIMER (Q)	1.0	71.75		71.75	
SX1072/QT	QT	CATALYST ETCH PRIMER	1.0	62.25		62.25	
SXA1031	Spray	ETCH PRIMER GRAY (A)	17.0	340.40		20.02	
Sales Totals Line: PER			2,393.05				
Line: Shop-Line							
*JAUJBA/PT	PINT	D.G.AcryUre/Basect/A/pt	1.0	23.85		23.85	
JC620/GL	GAL	ACRYLIC URETHANE	18.0	1,275.90		70.88	
JC661/GL	GAL	HIGH GLOSS MULTI PANEL	24.0	2,029.40		84.56	
JH6265/QT	QT	HARDENER FAST	19.0	637.85		33.57	
JH6690/8OZ	8 OZ	HARDENER SLOW	2.0	38.70		19.35	
JH6690/QT	QT	HARDENER SLOW	45.0	2,466.50		54.81	
Sales Totals Line: Shop-Line			6,472.20				
Sales Totals: PPG INDUSTRIES INC.			253,464.07				
HANK GRAFF CHEVROLET - 60865 Sales Totals:			253,464.07				

Sales Grand Totals: 253,464.07 ÷ 12802 = 198.02 gallons For The year.

Filters:

- Customer Location(s): 20
- No Customer Location Region Specified
- No Price Profile Specified
- No Salesman Specified
- No Customer Type Specified
- HANK GRAFF CHEVROLET - 60865
- No Technician Specified
- No Product Line Specified
- No Customer Attributes Specified
- No PO Number Specified
- No Product Group Specified
- No Vendor Specified
- All Sales Item Types
- No Item Specified
- Manufacturer: PPG INDUSTRIES INC.
- No Item Attributes Specified



2016

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/16/2016 10:34 am

Item	UOM	Description	12/1/2015 - 5/31/2016	Sales	On Hand	Ave Ea	Extended Price
------	-----	-------------	--------------------------	-------	---------	--------	----------------

HANK GRAFF CHEVROLET - 60865

Manufacturer: PPG INDUSTRIES INC.

Line: DEL

*ESSSA/34GL	3/4G	ESSENTIAL HS/POLY-A	1.0	104.07			104.07
*ESSSA/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-A	1.0	38.81			38.81
*ESSSC/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-C	1.0	29.49			29.49
*ESSSE/QT	QT	ESSENTIAL HS/POLY-E	1.0	42.11			42.11
ESH200/PT	PINT	HARDENER SS (P)	2.0	38.10			19.05
ESX510/PT	PINT	ACTIVATOR STANDARD (P)	1.0	14.10			14.10
ESX520/PT	PINT	ACTIVATOR SLOW (P)	1.0	14.10			14.10
ESX530/PT	PINT	ACTIVATOR VERY SLOW	1.0	14.10			14.10

Sales Totals Line: DEL 294.88

Line: DIT

DC2000/GL	GAL	ULTRA VELOCITY CLEAR	6.0	1,534.80			255.80
DC4000/GL	GAL	VELOCITY PREMIUM CLEAR	45.0	12,768.75			283.75
DCH2015/QT	QT	ULTRA VELOCITY	6.0	782.60			127.10
DCH3095/QT	QT	HARDENER HIGH TEMP (Q)	45.0	4,133.25			91.85
DCX61/BOZ	1/2P	HARDENER HS (8OZ)	1.0	49.95			49.95
DPX172/QT	QT	CATALYST SE PRIMER (Q)	1.0	46.40			46.40
DR220/QT	QT	REDUCER MEDIUM TEMP (Q)	3.0	132.30			44.10
DX1791/QT	QT	WASH PRIMER (Q)	1.0	55.80			55.80
DX1792/QT	QT	CATALYST WP (Q)	2.0	101.30			50.65
DX440/GL	GAL	DITZ-O WAX & GREASE	28.0	1,474.20			52.65

Sales Totals Line: DIT 21,060.35

Line: DT

DT1855/GL	GL	REDUCER COMPLIANT	3.0	409.65			136.55
DT885/GL	GAL	REDUCER 75-90 (G) (208)	10.0	697.50			69.75
DT895/GL	GAL	REDUCER 85+ (G)	8.0	558.00			69.75
DT898/GL	GAL	REDUCER/HOT TEMP (G)	2.0	211.90			105.95

Sales Totals Line: DT 1,877.05

Line: DTS

ATMC 454 PACK		A-CHROMATIC SPRAYOUT	1.0	13.25			13.25
--------------------------	--	----------------------	-----	-------	--	--	-------

Sales Totals Line: DTS 13.25

Line: ENV

EC530/GL	GAL	EN-V PERFORMANCE	42.0	13,398.00			319.00
ECH5075/QT	QT	EN-V STANDARD	57.0	5,466.30			95.90
ECS21/GL	GAL	WHITE A CHROMATIC LV	6.0	1,516.50			252.75
ECS25/GL	GAL	GRAY A CHROMATIC LV	7.0	1,769.25			252.75
ECS27/GL	GAL	BLACK A CHROMATIC LV	10.0	2,627.50			252.75
EH391/QT	QT	HARDENER STANDARD	31.0	3,884.30			125.30
EPW115/2L	2L	WATERBORNE SPEED	14.0	1,793.40			128.10
T400/2L	2L	WHITE ENVIROBASE (2L)	31.0	8,339.00			269.00
T4000/PT	PINT	CRYSTAL SILVER	2.0	622.70			311.35
T4002/PT	PINT	RADIANT RED ENVIROBASE	6.0	1,868.10			311.35
T4003/PT	PINT	GALAXY BLUE	4.0	1,245.40			311.35
T4005/PT	PINT	SOLARIS RED ENVIROBASE	3.0	934.05			311.35
T401/PT	PINT	X FINE WHITE ENVIROBASE	2.0	108.90			54.45
T402/PT	PINT	WEAK WHITE ENVIROBASE	2.0	159.80			79.90
T4033/PT	PT	ARCTIC FIRE ENVIROBASE	1.0	311.35			311.35
T404/PT	PINT	TRACE BLUE BLACK (P)	15.0	816.75			64.45
T4040/PT	PINT	PALIOCROM ORANGE (P)	8.0	639.20			79.90
T406/1L	1L	BLUE BLACK (1L)	1.0	108.90			108.90
T407/2L	2L	JET BLACK (2L)	29.0	6,322.00			218.00



2016

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/16/2016 10:34 am

Item	UOM	Description	12/1/2015 - 5/31/2016	Sales	On Hand	Ave Ea	Extended Price
T409/2L	2L	DEEP BLACK (2L)	19.0	4,510.60		237.40	
T411/1L	1L	BLUE (1L)	1.0	108.90		108.90	
T412/1L	1L	TRANSPARENT BLUE (1L)	11.0	1,197.90		108.90	
T414/2L	2L	RICH BLUE	3.0	959.55		319.85	
T421/PT	PINT	OLIVE (P)	1.0	79.90		79.90	
T423/PT	PINT	TRACE YELLOW (P)	5.0	399.50		79.90	
T425/PT	PINT	PERMANENT YELLOW (P)	2.0	159.80		79.90	
T4281/PT	PT	SOLID YELLOW (P)	0.0	0.00		0.00	
T429/PT	PINT	TRANSPARENT GOLDEN	2.0	108.90		54.45	
T4311/HL	PT	HC GREEN BLUE (HL)	2.0	129.20		64.60	
T4342/HL	PT	HC MAGENTA (HL)	3.0	230.40		76.80	
T4343/HL	PT	HC ORGANIC RED (HL)	7.0	637.60		76.80	
T435/1L	1L	SALMON RED (1L)	1.0	159.90		159.90	
T438/1L	1L	ROSE (1L)	1.0	159.90		159.90	
T440/PT	PINT	TRACE RED OXIDE (P)	1.0	54.45		54.45	
T441/PT	PINT	CARMINE (P)	0.0	0.00		0.00	
T442/PT	PINT	BROWN (P)	1.0	67.20		67.20	
T443/1L	1L	VIOLET (1L)	1.0	134.40		134.40	
T444/1L	1L	BORDEAUX (1L)	7.0	1,119.30		159.90	
T445/1L	1L	TRANSPARENT MAGENTA	9.0	1,439.10		159.90	
T447/2L	2L	BRIGHT RED (2L)	7.0	2,238.95		319.85	
T448/2L	2L	RUSSET (2L)	10.0	2,690.00		269.00	
T451/PT	PINT	XTRA FINE WHITE PEARL (P)	3.0	201.60		67.20	
T453/1L	1L	WHITE PEARL (1L)	4.0	537.60		134.40	
T454/1L	1L	RUSSET PEARL (1L)	1.0	159.90		159.90	
T456/1L	1L	BLUE PEARL (1L)	5.0	672.00		134.40	
T457/PT	PINT	GREEN PEARL (P)	3.0	201.60		67.20	
T460/1L	1L	YELLOW PEARL (Q)	11.0	1,758.90		159.90	
T465/PT	PINT	RED PEARL (P)	3.0	239.70		79.90	
T466/PT	PINT	ORANGE PEARL (P)	1.0	79.90		79.90	
T468/PT	PINT	VIOLET PEARL (P)	5.0	336.00		67.20	
T471/2L	2L	EXTRA FINE SILVER (2L)	2.0	538.00		269.00	
T472/2L	2L	EXTRA FINE ALUMINUM (2L)	15.0	4,035.00		269.00	
T473/2L	2L	MEDIUM METALLIC (2L)	3.0	807.00		269.00	
T474/1L	1L	FINE METALLIC (1L)	2.0	268.80		134.40	
T475/2L	2L	MEDIUM LENTICULAR	5.0	1,345.00		269.00	
T476/2L	2L	COARSE LENTICULAR	5.0	1,345.00		269.00	
T479/1L	1L	COARSE SILVER DOLLAR	7.0	940.80		134.40	
T489/PT	PINT	MEDIUM ALUMINUM GOLD	2.0	159.80		79.90	
T490/2L	2L	TINTED CLEAR	13.0	2,630.75		217.75	
T491/1L	1L	MATTING BASE (1L)	10.0	1,344.00		134.40	
T492/2L	2L	EHP ADJUSTER (2L)	20.0	576.00		28.80	
T494/GL	GAL	THINNER (G)	11.0	239.25		21.75	
T510/1L	1L	EB ADDITIVE ENVIROBASE	1.0	109.15		109.15	
T581/PT	PINT	WBE ACTIVATOR	1.0	143.60		143.60	

Sales Totals Line: ENV

87,186.20

Line: GLO

D8005/GL	GAL	GRAY 2K A CHROMATIC	4.0	1,121.60		280.40	
D8007/GL	GAL	BLACK 2K A CHROMATIC	3.0	841.20		280.40	
D8115/1L	1L	MATTE CLEARCOAT (1L)	1.0	111.10		111.10	
D8117/1L	1L	SEMI-GLOSS CLEARCOAT	1.0	111.10		111.10	
D8239/HL	0.5L	HARDENER MATT	1.0	55.85		55.85	
D8753/GL	GAL	BLEND EASE BLENDING	0.0	0.00		0.00	

Sales Totals Line: GLO

2,240.85



2016

Customer Item Usage

Not Grouped by Location or Salesman

6/16/2016 10:34 am

Item	UOM	Description	12/1/2015 - 5/31/2016	Sales	On Hand	Ave Ea	Extended Price
Line: GLY							
D837/GL	GAL	SPIRIT WIPE SOLVENT (G)	4.0	215.20		53.80	
D872/GL	GAL	GLOBAL SLOW THINNER	2.0	206.60		103.30	
Sales Totals Line: GLY			421.80				
Line: PER							
SU4903	QT	ADVANCED PLASTIC BOND	5.0	362.00		72.40	
SUA4903	Spray	ADVANCED PLASTIC BOND	1.0	43.55		43.55	
SWX350/GL	GAL	WATERBORNE PRE	4.0	208.00		51.50	
SX1005/GL	GAL	WAX/GREASE REMOVER	1.0	45.10		45.10	
SX1070	PACK	TACK CLOTH (12)	5.0	149.25		29.85	
SX840	GAL	UNIFORM FINISH	1.0	83.05		83.05	
SXA1031	Spray	ETCH PRIMER GRAY (A)	5.0	104.00		20.80	
Sales Totals Line: PER			992.95				
Line: Shop-Line							
JC620/GL	GAL	ACRYLIC URETHANE	7.0	504.35		72.05	
JC661/GL	GAL	HIGH GLOSS MULTI PANEL	11.0	969.10		88.10	
JH6265/QT	QT	HARDENER FAST	7.0	239.05		34.15	
JH6690/BOZ	8 OZ	HARDENER SLOW	2.0	41.00		20.50	
JH6690/QT	QT	HARDENER SLOW	19.0	1,083.95		57.05	
Sales Totals Line: Shop-Line			2,837.45				
Sales Totals: PPG INDUSTRIES INC.			116,924.78				
HANK GRAFF CHEVROLET - 60865 Sales Totals:			116,924.78				

Sales Grand Totals: 116,924.78 = 128 02 = 91.3 gallons

For 6 months
6-16-16 12:01
Hank for Nathan
@DEQ

Filters:

- Customer Location(s): 20
- No Customer Location Region Specified
- No Price Profile Specified
- No Salesman Specified
- No Customer Type Specified
- HANK GRAFF CHEVROLET - 60865
- No Technician Specified
- No Product Line Specified
- No Customer Attributes Specified

- No PO Number Specified
- No Product Group Specified
- No Vendor Specified
- All Sales Item Types
- No Item Specified
- Manufacturer: PPG INDUSTRIES INC.
- No Item Attributes Specified



VOC Coating & Solvent Usage Report
(VOC Category Summary)

From: 1/1/2016 Through: 6/28/2016

report version 20120912

Company Name: Hank Coraff Chevrolet Inc.

Address: 800 N. STATE RD.
DAVISON, MICHIGAN 48423

Prepared By (Print Name): LARRY GRISWOLD

Phone Number: 810-653-4111

Signature: [Signature]

Permit Number: 953-91

Title: Body Shop Manager

Spray Booth	VOC Category	Amount Sprayed	VOC Emissions
	CLEAR	1.82 (Gal)	7.29 (lbs)
	COLOR	1.20 (Gal)	0.79 (lbs)
	PRETREAT	0.00 (Gal)	0.03 (lbs)
	SEALER	0.14 (Gal)	0.11 (lbs)
Total RTS Amount Sprayed:		3.157 (Gal)	Total VOC Emissions: 8.21 (lbs)

Total VOC Emissions from 1/1/2016 to 6/28/2016: 8.21 (lbs)

CAUTION: This VOC tracking program contains all recommended blend ratios that are compliant with the federal rule on automotive refinish coatings. When you prompt the system to report recommended blend ratios for a particular coating, the program will sort all recommended blend ratios for that coating into the categories established under the federal, state or local rule you specify. For coatings that fall into more than one category, the program will sort the recommended blend ratios into the most commonly used category under the state or local rule you specify, and you may override the coating category designation as appropriate in that case.

Some of the recommended blend ratios may result in higher VOC than allowed for the specified coating category under your state or local rule. You must check the VOC of the blend you choose against the appropriate VOC limit contained in the rule that applies in your jurisdiction. It is your responsibility to ensure that the blends you choose comply with your current state or local VOC limits.